Ann. Eccl. Tom. XVI.

PAGIUS

Postea rursus edita fuit in Bibliotheca Clunia-
censi inter Odilonis Opuscula ex MSS. Codd.
eruta. In ea Vita Odilo scribit: Anno instan-
te ab Incarnatione domini millesimo, desiderans
videre diem unum nescientem occasum in atriis
domini super millia dicebat, saepe cum Apo-
stolo, Cupio dissolvi & esse cum Christo. Pra-
solanus etiam in praesentiarum cum spiritali
lascitia, ejusdem Domini nostri Jesu Christi fe-
stum, cum sextum decimum diem solveret De-
cember felix, & ipsa feliciter deposito carnis
onere, evolavit ad purum purissimi aetheris ful-
gorem. Quare non dubium, quin sanctissima
Imperatrix die XVI. mensis Decembris, supe-
rioris Christi anni animam Deo reddiderit,
ut Lambertus Shafnaburgensis, Chronographus
Hildensheimensis, & aliqui alii Veteres etiam
tradiderunt. Baronius anno CMXCVIII. num.

Hoc item anno Ottonis Imperatoris
III. proavia Adelais Primi Ottonis con-
jux ex hac vita migravit die decimafex-
ta Decembris. Res ab ea praclare ge-
stas scriptas fuisse a S. Odilone Abba-
te Cluniacensi, valde asseveranter tes-
tatur Molanus in Notis ad Martyrolo-
gium Uuardi, easque in praesentiarum
reperiri in quibusdam Germaniae & Bur-
gundiae Ecclesiis. Porro vitam ipsius e-
ditam a Canisio (c) tomo quinto Anti-
quae lectionis, eam esse, quam citat Mo-
lanus, scriptam ab Odilone, nulla apud
me dubitatio est: concordant siquidem
tempora. Et dum frequenter incidit men-
tio de S. Majolo Abbate itidem Clu-
niacensi, ipsum summa veneratione suum
patrem appellat: sane quidem se ejus suc-
cessorem esse S. Odilonem profiteri, vi-
deri potest cuique recte intuenti. Ab
eodem auctore Adelais titulo sanctitatis
insignitur, quod certe vir sanctus non fe-
cisset, nisi praevia canonizatione Apo-
stolicae Sedis. Nam antequam id acci-
derit, audi ipsum, quam sobrie de cul-
tu & veneratione Sanctorum eidem tri-
buenda pertractet, dum ait: Et quia
illius merita sine Apostolici decreto, Cle-
ricique consensu celebrari non licuit: pra-
dicto in loco beatae Mariae Oratorium se
construendum promisit, &c. Haec ipse
ibi. Qui cum in fine vitae, ipsius appo-
nat publicas preces, dicendas in Missa
ipsius & Horis canonicis: plane auctori-
tate, quam exigebat, Apostolici, nempe
Romani Pontificis, atque Romani
Cleri id esse factum, ostendit. Quod ad
ejus obitum pertinet, praevnisse eam
suis precibus Deum, ne videret obitum
Ottonis Imp. sui nepotis, certum est.
Audita enim morte Franconis Episcopi,
quem anno superiori ex hac vita exce-
sisse vidimus, magni meriti sanctum vi-
rum, hoc expetiisse testatur Odilo, cum
haec ait (d): Cum enim esset ab illo
sacro loco egressura, nempe a Martyri-
bus Agaunensibus, & secum staret in
angulo Ecclesiae orationis gratia: quidam
Ecc 2 nun-